REPUBLIKA E SHQIPERISE

KRYEMINISTRI

URDHER

Nr. 236 ,daté 13.12.2024

PER

PERCAKTIMIN E INSTITUCIONEVE DHE DETYRAVE TE TYRE,
NE KUADER TE MEKANIZMIT PER MBAREVAJTJEN E ZBATIMIT
TE DOKUMENTIT TE POLITIKES “AGJENDA KOMBETARE
E REFORMAVE 2024-2027”, NE KUADER TE INSTRUMENTIT
TE BASHKIMIT EVROPIAN “FACILITETI PER REFORMA
DHE RRITJE PER BALLKANIN PERENDIMOR”

Né mbéshtetje té pikés 3, té nenit 102, t&€ Kushtetutés, dhe té pikés 2, té
vendimit nr.621, daté 10.10.2024, t& Késhillit t& Ministrave, “Pér miratimin e
dokumentit t& politikés “Agjenda Kombétare ¢ Reformave 2024 — 20277, né
kuadér t€ Instrumentit t& Bashkimit Evropian “Faciliteti pér reforma dhe rritje
pér Ballkanin Peréndimor”,

URDHEROJ:

1. Koordinatori Kombétar pér Instrumentin e Paraaderimit t€ Asistencés
Financiare té Bashkimit Evropian (né vijim KKIPA) té ndjeké procedurat pér
miratimin, né parim, pér nénshkrimin dhe ratifikimin e Marréveshjes sé
Facilitetit me Bashkimin Evropian, né kuadér té instrumentit t€ Bashkimit
Evropian, “Faciliteti pér reforma dhe rritje pér Ballkanin Peréndimor”.

2. KKIPA-ja t& koordinojé punén me institucionet pérgjegjése pér pérgatitjen
dhe zbatimin e planit t& komunikimit, né kuadér té instrumentit t& Bashkimit
Evropian “Faciliteti pér reforma dhe rritje pér Ballkanin Peréndimor”.

3. Ministri i Financave té ndjeké procedurat pér miratimin, né parim,
nénshkrimin dhe ratifikimin e marréveshjes sé huas, né kuadér té
instrumentit té¢ Bashkimit Evropian “Faciliteti pér reforma dhe rritje pér
Ballkanin Peréndimor”.



4. Ngarkohet ministri i Financave dhe Koordinatori Kombétar pér Instrumentin

e Paraaderimit t& Asistencés Financiare t&€ Bashkimit Evropian pér zbatimin
e kétij urdhri.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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MINISTRIT TE SHTETIT DHE KRYENEGOCIATOR
MINISTRISE SE FINANCAVE

KOORDINATORIT KOMBETAR PER INSTRUMENTIN E
PARAADERIMIT TE ASISTENCES FINANCIARE TE
BASHKIMIT EVROPIAN

Sekretari i Pérgjithshém
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